АДМИНИСТРАЦИя   кожевниковского   сельского

 поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  22.01.2010                                                                                                                  № 9

с.Кожевниково  Кожевниковского  района  Томской  области

Об организации общественных работ

для граждан, испытывающих трудности

в поиске работы на территории Кожевниковского

сельского поселения.

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.97 №875 "Об утверждении Положения об организации общественных работ", в целях обеспечения дополнительной социальной поддержки граждан, ищущих работу,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить объем и виды общественных работ для трудоустройства безработных граждан и незанятого населения  в 2010 году согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.   Обеспечить выделение средств из местных бюджетов на проведение общественных работ.

3.      Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по вопросам жизнеобеспечения Редькина Д.А.

Глава                                                                                                                      А.А.Малолетко

Приложение 1

к постановлению

от 22.01.2010 № 9

ПЕРЕЧЕНЬ

ВИДОВ ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТ

Промышленность

1.Выполнение неквалифицированных работ на предприятиях в период их реорганизации или перепрофилирования.

2.Вырубка деревьев и кустарников под линиями электропередачи.

3.Косметический ремонт зданий и цехов.

4.Мытье окон производственных и непроизводственных помещений.

5.Очистка территорий предприятий от снега.

6.Прием молока на заводе.

7.Слесарные работы.

8.Деревообработка.

9.Переработка с/х продукции.

10.Переработка леса.

11.Переработка дикоросов.

12.Пошив спецодежды.

13.Производство пиломатериалов, изготовление срубов.

14.Работа в швейных цехах (закройщица, швея).

15.Ремонт и изготовление тары.

16.Ремонт мебели.

17.Уборка территории промышленных предприятий.

Сельское хозяйство

1.Борьба с сельскохозяйственными вредителями

2.Возделывание и уборка овощей и плодов

3.Возделывание и уборка технических культур

4.Забой скота

5.Заготовка кормов

6.Заготовка сена

7.Очистка от снега крыш сельскохозяйственных объектов

8.Переборка картофеля

9.Подготовка элеваторов к работе

10.Помощь при проведении весенне-полевых работ

11.Посадка саженцев

12. Прополка насаждений

13.Работа вахтером

14.Работа на току

15.Работа на хлебоприемном пункте

16.Разборка старых ферм

17.Резка крапивы

18.Ремонт животноводческих и складских помещений

19.Уборка территории хлебоприемного пункта

20.Уборка урожая различных культур

21.Уничтожение сорняков

22.Подсобные работы на пилораме

23.Работы временного характера, связанные с содержанием и выпасом скота

24.Сезонная помощь при проведении с/х весенне-полевых работ

Лесное хозяйство

1.Борьба с вредителями леса

2.Восстановление лесов после пожара

3.Вырубка кустарников, деревьев, покос травы

4.Заготовка леса, елок

5.Озеление

6.Очистка лесных делянок от порубочных остатков

7.Прополка лесопосадок

8.Подсобные работы на пилораме

9.Сбор и заготовка лекарственных растений, папоротника, грибов, ягод, шишек, орехов.

10.Штабелёвка леса

Строительство

1.Благоустройство сдаваемых объектов

2.Земляные работы

3.Малярные и штукатурные работы

4.Подноска строительных материалов

5.Подсобные, вспомогательные и др. работы при прокладке водопроводных, газовых, канализационных и др. коммуникациям.

6.Разборка старых кирпичных кладок

7.Рмонт объектов соцкультбыта

8.Ремонт животноводческих помещений

Дорожное строительство

1.Благоустройство, устройство тротуаров и проездных путей

2.Выращивание и уход за посадками, обрезка веток для обеспечения видимости

3.Демонтаж дорог

4.Изготовление и установка снегозадерживающих щитов, их ремонт

5.окраска элементов обустройства дорог, содержание их в чистоте и порядке

6.Очистка дорожных покрытий от грязи и снега в местах, недоступных для дорожной техники

7.Планирование обочины дорог

8.Подсобные работы при строительстве автомобильных дорог, их ремонте и содержании, при прокладке водопроводных, газовых, канализационных и др. коммуникаций

9.Рассыпка асфальта

10.Скашивание травы и вырубка кустарника на обочинах откосов

11.Уход за снегозащитными, лесными полосами

12.Строительство тротуаров для пешеходов

Торговля и общественное питание

1.Благоустройство территории рынка

2.Подсобные работы при выпечке хлеба

3.Лоточная торговля

4.Мытье посуды

5.Неквалифицированная помощь продавцам и поварам

6.Подноска грузов

7.Ремонт и изготовление тары

8.Уборка помещений кафе, столовых и др.

9.Упаковка готовой продукции

Жилищно-коммунальное хозяйство

1.Бетонирование и покраска (побелка) бордюров

2.Скашивание травы, вырубка и уборка поросли, посадка, прополка, обрезка деревьев

3.Вспомогательные работы при газификации жилья

4.погрузка, разгрузка угля

5.Подсобные работы при эксплуатации  водопроводных и канализационных коммуникаций

6.Работа по подготовке к отопительному сезону

7.Разборка старых домов, ремонт штакетника

8.Санитарная очистка контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов

9.Уборка гостиничных номеров

10.Уборка помещений , лестничных площадок жилых домов

11.Уборка снега с крыш и территорий

12.Утепление дверей, окон подъездов многоэтажных домов

13.Приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил, кладбищ, содержание мест захоронения, проведение работ по увековечиванию памяти погибших при защите Отечества

14.Установка мемориальных плит

Транспорт и связь

1.Благоустройство и уборка автобусных остановок

2.Вспомогательные работы по прокладке телефонного кабеля

3.Работа почтальонами в отделениях связи

4.Уборка помещений для автотранспорта

5.Мытье автомобилей

6.Замена столбов телефонной линии

Здравоохранение, физкультура и соцобеспечение

1.Глажение медицинских халатов

2.Обеспечение соцподдержки населения (Вскапывание огородов, заготовка дров, косметический ремонт квартиры и др.)

3.Оформление пенсионных дел

4.Регистрация и выдача медицинских карт

5.Стирка белья

6.Уход за престарелыми, инвалидами, участниками ВОВ

7.Оказание бытовых услуг престарелым и инвалидам (ремонт, прополка огородов, вскапывание огородов, стирка белья, очистка территорий от снега и пр.)

Образование, культура, искусство и наука

1.Бухгалтер по летнему труду, бухучет в период временной занятости несовершеннолетних

2.Воспитатели на детских площадках в летнее время

3.Обслуживание зрелищных мероприятий культурного назначения  (фестивалей, спортивных соревнований и др.)

4.Организация досуга детей в учреждениях культуры, лагерях труда и отдыха

5.Помощь в организации, содержании и развитие муниципальных учреждений дошкольного, основного общего и профобразования, организация лосуга детей в учреждениях культуры, детских садах

6.Руководство бригадами школьников

7.Ремонтные работы

Управление

1.Идентификация населения (в налоговой инспекции)

2.Начисление процентов по вкладам населения

3.Оформление документов (работа в налоговых инспекциях, регистрационных палатах, органах статистики, паспортных столах и военкоматах по оформлению документов, оповещение, выдача и оформление документов в сельских администрациях)

4.Оформление и замена паспортов (по договору с паспортно-визовой службой УВД)

5.Помощь в организации и содержании архивов  (работа по подготовке документов в сдаче в архив)

6.Уточнение домовых книг

7.Участие в проведении федеральных и региональных общественных кампаний (участие в проведении статистических социальных обследований, переписи населения, переписи скота, опросов общественного мнения, работа в избирательных комиссиях)

8.Обследование организаций, перевозок грузов предпринимателями

9.Обследование населения по проблемам занятости

10.Обследование бюджетов домашних хозяйств

11.Благоустройство села

12.Ведение делопроизводства

13.Ремонтные работы

14.Уборка снега с крыш и территорий

15.Уборка территорий

16.Социологические и статистические обследования, опросы общественного мнения

Прочие

1.Агент госстраха

2.Выписка медицинских полисов

3.Кастелянша

4.Лаборант

5.Обновление табличек с названиями улиц, номерами домов

6.Архивные вспомогательные работы

7.Машинистка

8.Работа в гардеробе

9.Распространение печатных изданий, сортировка почты.

10.Сортировка гуманитарной помощи

11.Выполнение мелких ремонтно-строительных и сельскохозяйственных работ по заявке частных лиц.

12.Работа дворников.

13.Пастух